

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Processo Administrativo: 15/2022
Processo de Licitação: 15/2022
Data do Processo: 01/02/2022

Folha: 1/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, LUCIANO FRANZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 15/2022
b) Licitação Nr.: 7/2022-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 14/02/2022
e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREPARO DA MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, EXERCÍCIO DE 2022.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI (4534)

7	AÇUCAR CRISTAL - Marca: DELTA	UND	60,00	0,0000	21,40	1.284,00
10	AÇUCAR REFINADO - Marca: CARAVELAS	PCT	20,00	0,0000	23,70	474,00
11	ADOÇANTE DIETÉTICO - Marca: LOWÇÚCAR	UND	5,00	0,0000	19,50	97,50
14	AMENDOIN - Marca: INCAS	UND	100,00	0,0000	5,20	520,00
41	CHÁS 100G - Marca: INCAS	UND	80,00	0,0000	5,90	472,00
43	COCO RALADO 100G - Marca: VALAR	UND	30,00	0,0000	4,30	129,00
45	COXA - SOBRE COXA DE FRANGO - Marca: SUBLIME	KG	200,00	0,0000	8,34	1.668,00
49	DOCE DE FRUTA - Marca: DA SERRA	UND	30,00	0,0000	8,70	261,00
65	LEITE DE SOJA - Marca: PURITY	LTS	40,00	0,0000	6,98	279,20

Cunhataí, 14 de Fevereiro de 2022.

LUCIANO FRANZ PREFEITO

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2022 - PR

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Processo Administrativo: 15/2022
Processo de Licitação: 15/2022
Data do Processo: 01/02/2022

Folha: 2/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI (4534)

73	MACARRÃO DE ARROZ - Marca: URBANO	PCT	15,00	0,0000	5,39	80,85
74	MACARRAO TALHARIN 500GR - Marca: LE SORELLE	UND	150,00	0,0000	4,05	607,50
78	MANTEIGA SEM SAL - Marca: FRIMESA	UND	100,00	0,0000	8,95	895,00
80	MASSA DE LASANHA - Marca: GERMANI	PCT	100,00	0,0000	9,30	930,00
104	PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA FATIADO - Marca: SULITA	UND	500,00	0,0000	7,95	3.975,00
105	QUEIJO FATIADO MUSSARELA 150G - Marca: TERRA VIVA	PCT	1.100,00	0,0000	7,10	7.810,00
106	QUEIJO MUSSARELA 01KG - Marca: TERRA VIVA	KG	40,00	0,0000	35,50	1.420,00
Total do Fornecedor:						20.903,05

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA (3671)

1	ABACATE. - Marca: real	KG	70,00	0,0000	12,00	840,00
2	ABACAXI PÉROLA - Marca: real	UND	200,00	0,0000	6,00	1.200,00
3	ABOBORA CABOTIA - Marca: real	KG	50,00	0,0000	4,39	219,50
4	ABOBRINHA - Marca: real	KG	20,00	0,0000	4,39	87,80
12	ALFACE LISA OU CRESPA - Marca: rauber	UND	100,00	0,0000	3,40	340,00
15	AMIDO DE MILHO - Marca: daju	PCT	200,00	0,0000	3,75	750,00
23	BETERRABA - Marca: real	KG	150,00	0,0000	4,35	652,50
27	BISCOITO SALGADO AGUA E SAL, 370GR. - Marca: prodasa	PCT	30,00	0,0000	5,00	150,00
30	BRÓCOLIS - Marca: real	UND	200,00	0,0000	5,75	1.150,00
32	CAFÉ 200G - Marca: tres corasa	UND	35,00	0,0000	14,00	490,00
34	CANELA MOÍDA EM PÓ 10GR - Marca: apti	PCT	20,00	0,0000	3,50	70,00
36	CARNE BOVINA EM CUBOS - Marca: marcom	KG	400,00	0,0000	35,00	14.000,00
38	CEBOLA - Marca: real	KG	400,00	0,0000	4,30	1.720,00
39	CENOURA - Marca: real	KG	300,00	0,0000	4,39	1.317,00
42	CHUCHU - Marca: real	KG	150,00	0,0000	5,00	750,00

Cunhataí, 14 de Fevereiro de 2022.

LUCIANO FRANZ PREFEITO

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CUNHATAÍ**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2022 - PR

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Processo Administrativo: 15/2022
Processo de Licitação: 15/2022
Data do Processo: 01/02/2022

Folha: 3/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA (3671)

44	COUVE - FLOR - Marca: real	UND	150,00	0,0000	6,48	972,00
46	CRAVO DA ÍNDIA - Marca: apti	UND	20,00	0,0000	3,38	67,60
52	FARINHA DE MILHO - Marca: monte carlo	UND	50,00	0,0000	3,55	177,50
58	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - Marca: apti	UND	80,00	0,0000	6,05	484,00
60	IOGURTE - Marca: unibay	UND	800,00	0,0000	5,25	4.200,00
64	LARANJA: - Marca: real	KG	300,00	0,0000	3,85	1.155,00
66	LEITE SEM LACTOSE - Marca: aurora	LTS	50,00	0,0000	5,48	274,00
67	LEITE UHT - Marca: terra viva	LTS	1.000,00	0,0000	3,80	3.800,00
68	LENTILHA - Marca: daju	PCT	100,00	0,0000	7,70	770,00
70	MAÇÃ FUJI OU GALA - Marca: real	KG	1.200,00	0,0000	5,90	7.080,00
72	MACARRÃO CABELO DE ANJO - Marca: galo	PCT	150,00	0,0000	4,95	742,50
77	MANGA FRUTAS - Marca: real	UND	1.500,00	0,0000	5,85	8.775,00
83	MELANCIA, - Marca: real	UND	1.500,00	0,0000	2,85	4.275,00
87	MOLHO DE TOMATE 520GR - Marca: ole	UND	50,00	0,0000	3,75	187,50
89	ÓLEO DE GIRASOL: - Marca: suavit	UND	60,00	0,0000	14,35	861,00
90	ÓLEO DE SOJA REFINADO - Marca: cocamar	UND	200,00	0,0000	9,60	1.920,00
91	ORÉGANO DESIDRATADO - Marca: apti	UND	60,00	0,0000	3,20	192,00
93	PÃO DE CACHORRO QUENTE - Marca: elite	KG	600,00	0,0000	15,64	9.384,00
100	PEPINO - Marca: real	KG	150,00	0,0000	5,79	868,50
101	PERA - Marca: real	KG	200,00	0,0000	9,98	1.996,00
102	PESSÊGO: - Marca: real	KG	200,00	0,0000	8,30	1.660,00
103	POLVILHO AZEDO - Marca: pra ta	PCT	800,00	0,0000	3,45	2.760,00
107	REPOLHO - Marca: real	UND	100,00	0,0000	4,89	489,00
109	SAGU 500G - Marca: prata	PCT	30,00	0,0000	4,60	138,00

Cunhataí, 14 de Fevereiro de 2022.

LUCIANO FRANZ PREFEITO

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI**

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2022 - PR

Processo Administrativo: 15/2022
Processo de Licitação: 15/2022
Data do Processo: 01/02/2022

Folha: 4/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA (3671)

112 TOMATE - Marca: real	KG	1.500,00	0,0000	5,75	8.625,00
--------------------------	----	----------	--------	------	----------

Total do Fornecedor: 85.590,40

NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (3561)

13 ALHO100G - Marca: real	PCT	100,00	0,0000	4,70	470,00
16 ARROZ INTEGRAL - Marca: fazenda	PCT	20,00	0,0000	4,50	90,00
17 ARROZ PARBORIZADO TIPO I PCT 5KG - Marca: chines	UND	100,00	0,0000	17,36	1.736,00
19 BANANA CATURRA - Marca: real	KG	1.300,00	0,0000	3,70	4.810,00
20 BANANA PRATA - Marca: real	KG	400,00	0,0000	4,70	1.880,00
21 BATATA DOCE - Marca: real	KG	150,00	0,0000	4,18	627,00
22 BATATA INGLESA - Marca: real	KG	300,00	0,0000	4,35	1.305,00
28 BISCOITO TIPO MARIA 370GR. - Marca: picinini	PCT	100,00	0,0000	5,18	518,00
31 CACAU EM PÓ 100% - Marca: nutry	UND	100,00	0,0000	13,70	1.370,00
50 FARINHA DE ARROZ - Marca: fazenda	UND	30,00	0,0000	18,00	540,00
53 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL: TIPO I PACOTE 5KG. FORTIFICADA CO - Marca: cotriflor	PCT	200,00	0,0000	16,90	3.380,00
69 LOURO DESIDRATADO - Marca: apti	UND	30,00	0,0000	3,30	99,00
75 MACARRÃO TIPO PARAFUSO - Marca: qdelicia	PCT	300,00	0,0000	3,43	1.029,00
84 MELÃO - Marca: real	KG	500,00	0,0000	5,43	2.715,00
85 MILHO PARA PIPOCA - Marca: daju	UND	80,00	0,0000	3,90	312,00
99 PEITO DE FRANGO SEM OSSO - Marca: sublime	KG	1.200,00	0,0000	18,80	22.560,00
110 SAL TIPO MARINHO - Marca: bom de mesa	UND	120,00	0,0000	2,30	276,00

Total do Fornecedor: 43.717,00

SCS COMERCIO LTDA (2899)

5 AÇAFRÃO 100 GR - Marca: BRUSTO	PCT	25,00	0,0000	5,95	148,75
6 ACHOCOLATADO EM PÓ 50% CACAU - Marca: NUTRY	UND	100,00	0,0000	23,65	2.365,00

Cunhataí, 14 de Fevereiro de 2022.

LUCIANO FRANZ PREFEITO

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2022 - PR

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Processo Administrativo: 15/2022
Processo de Licitação: 15/2022
Data do Processo: 01/02/2022

Folha: 5/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SCS COMERCIO LTDA (2899)

9	AÇUCAR MASCAVO: - Marca: DAJU	UND	30,00	0,0000	10,50	315,00
18	AVEIA EM FLOCOS FINOS - Marca: NATURALE	UND	30,00	0,0000	3,60	108,00
24	BISCOITO CASEIRO DIVERSOS TIPOS - Marca: SCS	KG	200,00	0,0000	39,40	7.880,00
29	BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA: bolo de chocolate feito no - Marca: SCS	KG	100,00	0,0000	35,00	3.500,00
35	CARNE BOVIA MOÍDA - Marca: FRIOESTE	KG	900,00	0,0000	29,65	26.685,00
40	CEREAL MATINAL DE MILHO - Marca: GOLD FLAKES	PCT	40,00	0,0000	9,30	372,00
47	CREME DE LEITE 200 GR. - Marca: PIRACANJUBA	UND	30,00	0,0000	2,80	84,00
48	CUCA RECHEADA: - Marca: SCS	UND	100,00	0,0000	18,30	1.830,00
51	FARINHA DE AVEIA - Marca: NATURALE	UND	50,00	0,0000	5,10	255,00
54	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL - Marca: ORQUIDEA	PCT	25,00	0,0000	5,80	145,00
55	FARINHA LACTEA - Marca: NESTLE	UND	25,00	0,0000	34,00	850,00
56	FEIJÃO CARIOCA TIPO I - Marca: SIVIEIRO	KG	80,00	0,0000	8,18	654,40
57	FEIJÃO PRETO - Marca: SIVIEIRO	KG	80,00	0,0000	7,95	636,00
71	MACARRÃO ALFABETO - Marca: ISABELA	PCT	30,00	0,0000	4,95	148,50
76	MAMÃO FORMOSA DOCE - Marca: REAL	KG	1.200,00	0,0000	6,15	7.380,00
79	MARGARINA - Marca: DUALIS	UND	40,00	0,0000	5,95	238,00
81	MASSA DE PIZZA GRANDE - Marca: SCS	UND	400,00	0,0000	6,15	2.460,00
92	OVOS - Marca: CARMINATI	DZ	800,00	0,0000	6,65	5.320,00
95	PÃO DE HAMBURGUER - Marca: SCS	KG	300,00	0,0000	18,80	5.640,00
96	PÃO DE MILHO - Marca: SCS	KG	100,00	0,0000	17,90	1.790,00
108	REQUEIJÃO - Marca: FRIZZO	UND	200,00	0,0000	5,85	1.170,00
111	SUCO DE UVA INTEGRAL: Suco de uva integral. Suco natural, po - Marca: BELAVITA	UND	50,00	0,0000	13,00	650,00
113	VINAGRE DE MAÇÃ 4,2 % - Marca: 4ES	UND	100,00	0,0000	3,90	390,00

Total do Fornecedor: 71.014,65

Cunhataí, 14 de Fevereiro de 2022.

LUCIANO FRANZ PREFEITO

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Processo Administrativo: 15/2022
Processo de Licitação: 15/2022
Data do Processo: 01/02/2022

Folha: 6/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SUPERMERCADO SAUDADES COMERCIO E ALIMENTOS LTDA (4747)

8	AÇÚCAR DE BAUNILHA 100G - Marca: APTI	UND	80,00	0,0000	2,90	232,00
26	BISCOITO DE POLVILHO ROSCA - Marca: ZAGONEL	PCT	400,00	0,0000	13,30	5.320,00
33	CANELA EM RAMA - Marca: CHÁ DA SERRA	UND	20,00	0,0000	3,40	68,00
37	CARNE SUÍNA EM CUBOS - Marca: S. SAUDADES	KG	300,00	0,0000	17,40	5.220,00
59	GRANOLA TRADICIONAL - Marca: NUTRI WIEDER	UND	30,00	0,0000	7,50	225,00
62	IOGURTE NATURAL INTEGRAL - Marca: TIROL	UND	100,00	0,0000	4,30	430,00
82	MASSA PARA PASTEL TAMANHO MEDIO Embalagem de 500g sem mofos - Marca: KROTHS	PCT	300,00	0,0000	5,70	1.710,00
86	MILHO VERDE - Marca: FUGINI	UND	40,00	0,0000	2,75	110,00
88	ÓLEO DE CANOLA - Marca: SALADA	UND	200,00	0,0000	15,90	3.180,00
94	PÃO DE FORMA FATIADO - Marca: DIPÃES	KG	600,00	0,0000	10,50	6.300,00
98	PÃO INTEGRAL FATIADO 500G - Marca: DIPÃES	KG	100,00	0,0000	17,00	1.700,00

Total do Fornecedor: 24.495,00

Total Geral: 245.720,10

Cunhataí, 14 de Fevereiro de 2022.

LUCIANO FRANZ PREFEITO